
Jau Veikia Lietuviškos šeimos Susivienijimo L. A. Vajus
PREZIDENTAS NIXON ASPR ASO PARAMOS 

GARBINGAI BAIGTI VIETNAMO KARĄ
Prezidentas Nixonas savo 

televizijos ir radio kalboje pa­
žymėjo, kad jo nusistatymas 
Vietnamo karo baigimo reika­
lu yra nepasikeitęs, bet pa 
staruoju metu atsirado dau­
giau vilties sumažinti Ame­
rikos kariuomenę Vietname. 
Jis greta pabrėžė, jog dabar 
reįkailauti, kad Amerikos ka­
riuomenė tuojau atsitrauktų 
iš Vietnamo’, yra klaidinga, 
nes to pasėkos galinčios būti 
katastrofiškos.

Jis prįsipaą <no, kad taikos 
reikalu rašė laišką Cho Shie 
Minhui, bet negavo jokio at­
sakymo, taip pat t|;k komunis 
taį kalti, jog Paryžiuje nepa­
vyksta taikos derybose pa­
siekti apčiuopiamų rezultatų. 
Buvo kreiptasi! į Sovietų Ru­
siją dėl tarpininkavimo baigti 
katą Vietname. Buvo panaudo 
tos vise's priemonės šiam ka­
rui likviduoti.

Jejgu Šiaurės Vietnamas 
priešinasi taįkai, tai tik to­
dėl!, kad tikisi sulaukti iš Ame 
rikos nuolaidų. Visos šioje ša­
lyje vykstanČĮds demonstraci­
jos tokias viltis nuolatos di­
dina. Bet, prezidento nuomo­
ne, nėra kitos išeities, kaip 
tjk priešintis komunistų pla­
nams užvaildyti ne tiik Vietna­
mą, bet ir kitus Rytų Azijos 
kraštus. Greta to reikia stip­
rinti Pietų Vietnamo karinį 
pajėgumą ir šįo karo “vietna- 
mizacijos” keliu palaipsniui 
atitraukti Amerikofe karo da­
linius. Galutinis tikslas pasiek 
ti Vietname teisingos taikos 
ir neleisti chaosui Azijos val­
stybėse.. Jeigu bus atitraukia­
ma Amerikos kariuomenė, tai 
nebus ženklas jos nepajėgu­
mo’, o bus gerai apskaičiuotas 
politinis manevras. Šiaurės 
Vietnamo komunistai negali 
tikėtis Ameriką nugalėti arba 
ją pažeminti.

Prezidentas Nixonas krei­
pėsi į šios palies piliečius, 
kviesdamas juos būti vienin­
gais, kad būtų galima pasiek­
ti taikos.

★ Maskva tuo tarpu prezi­
dento Nįxono’ kalbą vertina 
neigiamai, tvirtindama, kad 
čia nėra nieko naujo. Labiau­
sia Maskvai nepatiko, kodėl 
Nixonas nenurodė terminų, ka­
da galįma tikėtis Amerikos 
kariuomenės atitraukimo iš 
Vietnamo.

★ C. Lodge, vyriausias JAV 
atstovas Paryžiaus derybose 
su Šiaurės Vietnamo komunis­
tais, pareiškė, kad jis nusista­
tęs pasitraukti iš diplomatį 
nės tarnybos asmeniniais su­
metimais, o taip pat todėl, 
kad neteko' vilties tose dery­
bose pasiekti prįimtino susi­
tarimo.

New Yorko gyventojų 
skaičius mažėja. Praeįtų me­
tų pradžioje buvo 8,010,100 
žmonių, o jau metų pabaigoje 
liko tik 7,904,200. Apskaičiuo­
jama, kad šįuo metu New Yor­
ke gyventojų skaičius mažėja.

★ Prezidenta«~Nhoonas9 akį' 
vaizdoje vis kylančių ligoninių 
ir aplamaį gydymosi išlaidų, 
rengiasi pasiūlyti visuotiną 
JAV piliečių draudimą, kuris 
apimtų visokio amžiaus pilie­
čius. Taj būtų federalinės ap­
imties sveįkatos reikalų pla­
nas.

KARO MUZIEJUS NEPRIKLAUSOMYBES LAIKAIS

Oia Lietuvoj kariuomenės šventė — Lapkričio 23*ji. buvo 
visada iškilmingai minima. *• f«.

★ Tūkstančia/ telegramų ir 
laiškų į Baltuosius Rūmus pa- 
rod, kad didžioji dauguma, 
kaip prezidentas išsireiškė, 
“tylioji dauguma” šalies pi­
liečių palaiko prezidentą.

★ Ligoninės kambarys grei 
taį turės kaštuoti $100.00, taip 
sako Amerįkos Hospital As­
sociation dįrektorius dr. G. 
Graham. Tti bus 44% kainų 
pakėlimas, o priežastys — al­
gos, infliacija ir padidėjusios 
administracijos išlaidos. Bus 
reikalaujama padidinti social 
security ir medicare sumas.

★ Rude Pravo, Čekosiovakų 
komunistų laikraštis, puola li­
berali nj veikėją SmrkoVski 
už taj, kad jis entuziazmo pa­
gautiems studentams, anot imi­
nėto’ laikraščio apibūdinimo, 
kaip koks “pop singer” dali­
no autografus, tuo tarpu, kaį 
Maskvai paklusnų Jeroslavą 
Hrbeką tie patys studentai 
nušvilpė.

Pavyda, kaip matot, visur 
viešpatauja.

VARGSTANČIŲ LIETUVOS ŪKININKŲ SKLY­

PELIAI LABAI NASŪS
Vilniuje leidžiamo “Moks­

lo ir Technikos” žurnalo 8-me 
numeryje kalbama apie ‘arais,, 
vadinamus sklypus, duodamus 
šeimoms naudoti privačiu bū­
du. Ten sakoma:

“Šiuo metu įsivyravusi nuo 
m onė, kad tai nykstanti ūk j o 
kategdrį ja ir neperspektyvi ga 
mybos procesų mechanįžavimo 
požiūriu. Todėl asmeniniam pa 
garbiniam ūkiu j skiriamas net 
mažesnis dėmesys, negu na­
mų ūkjui. Pastarajam gami­
namos skalbimo mašinos, dul­
kių siurbliai ir kįtį mechaniz- 
mąi, o privačioje nuosavybė­
je esančių gyvulių priežiūrai 
iš esmės nieko. Tuo tarpu Lie­

tuvoje asmeniniame pagalbi - 
m am e ūkyje dar pagaminama 
beveik pusė visų gyvulininkys 
tės produktų. Be to, numato­
ma, kad šioje ūkio kategori­
joje dar 1980 metais bus gau­
ta apie trečdalis viso’ pieno 
ir apie ketvirtadalis mėsos’.

Čia svarbu prisiminti, kad 
tų sklypelių, kuriuose priga­
minama gyvulininkystės pro­
duktų maždaug tiek pat, kiek 
visuose kolchozuose ir soVcho- 
zuose, yra tik 6% visos že­
mės ūkiui skirtos Lietuvos že­
mės, arba nepilni 9% visos 
Lietuvoje ariamos žemės. Ki­
taip sakant, žmonės privačiai 
naudodami apie 11 kartų ma-

ŠOKIS ŠIANDIENĄ: - DIRBTI LIETUVIŠKOS ŠEIMOS VAJUI
Greitai atsiliepkit į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naują narių įrašymo paskelbtos tai­

syklės veikia tos pačios ir organizatoriai gali naujus narius įrašyti. 0 jų įrašyti nauji nariai 

bus įskaityti į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija.

Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacijai to­

kia pat tvarka, kaip buvo iki šio laiko!

žiau žemės, negu jos yra ati­
duota kolchozams ir soveho- 
zams, pagamina kone tiek pat, 
kaįp tie ‘chozai’, krūvon su­
dėtį.

Toliau nurodoma:
“Asmeninis pagalbinis že­

mės ūkis atima įš kolūkiečių, 
darbininkų, tarnautojų ne tik 
laisvalaikio dalį, bet ir nema­
žai] darbo energijos... Antai, 
asmeniniame pagalbiniame ū- 
kyje vyrai sunaudoja apie 
penktadalį, o moterys net apie 
pusę savo darbo laiko, dau­
giausia asmeninių gyvulių 
priežiūrai“.

Kolchozai į r sovchozaį yra 
komunistų partijos “numylė­
tiniai“: per prievartą jų pri­
veisė ir grūste grūda į juos 
traktorius, mašinas į r vįso 
kias mechanines priemones, o 
žmonėms, kad ir paliko 8-9% 
ariamos žemės, tai tegu dirba 
ją pdįkom rankom... O vjstjek 
žmonės, kad ir daug sunkiau 
dirbdami, sklypeliuose padaro 
tiek, kiek visuose tuose glo­
bojamuose dvaruose. E.

★ Willy Brandt, naujas Va­
karų Vokietijos kancleris, sa- 
vo kalboje pareiškė, kad ren­
giasi derėtįs su komunistine 
Rytų Vokietija, O taįp pat ir 
su Sovietų Rusija dėl taikiu 
būdu sprendimo jte| bendrų 
klausimų. Tokiu būdu Brand- 
tas pradeda naują politikos 
kryptį rytų Europos atžvilgiu.

Tuo pat metu kancleris 
pabrėžė, jog palaikys gliau­
džius ryšius su JAV įr Šiaurd 
Atlanto Pakto valstybėmis, ta­
me tarpe jam rūpės įjungti 
Angliją i Europos valstybių 
bendros rinkos sutartį.

KODĖL REIKIA LIETUVIŠKOS SE1M0S VA­
JUJE STEIGTI NAUJAS SLA KUOPAS

LAIKAS EINA IR KIEKVIENI METAI ATNEŠA TĄ NAU­
JO. LIETUVIŠKAME GYVENIME ATSIRANDA NAUJI VEI­
KĖJAI. ORGANIZACINES GYVENIMAS IRGI TURI KAI KU­

RIUOS NAUJUS PASIKEITIMUS.

APIE SENAS SLA GARBINGAS KUOPAS

Mes visada kalbame su dideliu pasididžiavimu. Jų nuopelnai 
Susivienijimo visoje veikloje yra nepaprastai dideli. Kuopos — 
taj stiprieji Ramsčiai, kurįje 'išlaikė Susivienijimą aukštumoje, 
pagelbėjo' jam daryti nuostabią pažangą ir įgalino mūsų orga­
nizaciją užjmti pirmaujančią vietą kjtų šios rūšies lietuviškų 
organizacijų tarpe. Tad suprantama, kad mes visada gerbsime 
savo senas kuopas ir būsime joms dėkingi už atliktus- darbus.

MUSŲ SUSIVIENIJIMAS NEGALI PASILIKTI VIETOJE

Būtina organizacijai išnaudoti visokius galimumus ir da­
ryti pažangą. Ką gi padarysi, jeigu vienos kitos kuopos sekre­
torius dėl metų naštos pasidaro’ mažai darbingas. Tada jo kuo­
pa neišvengiamai susilpnėja. Jau susidaro tokia padėtis, kad 
nebėra kam gaut į naujus narius, vietoje išmirštančių. Žįnoma, 
SLA Centras kiek įmanydamas tokias kuopas globoja ir joms 
pagelbsti toljąu veikti. Kai kurių panašių kuopų nariai net 
gauna patarimą tį/eeiog į SLA Centrą siųsti savo mokesčius. 
Bet įš tokių kuopų jau negalima bikėtįs pažangos ir laukti 
organizacijos sustiprėjimo.

SVEIKA STEIGTI NAUJAS SLA KUOPAS

todėl, kad šiuo būdu yra galimumai įtraukti naujus vą.kėjus, 
kurie su niauja energija galį imtis organizacinį© darbo' ir su­
rasti daugiau naujų narių. Tokiose naujai įsteigtose kunpose 
atsįranda šviežesnės nuotaikos. Nauji nariai patys pakalbina 
savo’ artimuosius ir gerus bičiulius paimti Susivienijimo ap- 
draudas. __

Dabar, kaį pradedamas naujas Lietuviškos Šeimos SLA 
Vajus, susidaro geros progos steigti naujas kuopas. Tik dešimt 
naujų narių j r bus jau nauja kuopa. Tuo’ parodysim, kad mūsų 
organizacija tebėra gyva ir aktyvi, kad ji sugeba darbo eigoje 
atsinaujinti.

Genieji SLA veikėjai turėtų šį reikalą savo tarpe pasvars­
tyti kur bus numatomi galimumai, turėtų pasistengti su­
organizuoti naują kuopą, ypač didesniuose lietuvių gyvenamuo­
se centruose.

SLA REGULIARIŲ NARIŲ DĖMESIUI 
* ■ I*

Broliai ir Sesės!

SLA Pildomosios Tarybos narių nominacijos įvyksta 1969 m. 

gruodžio mėnesyje nuo 1 d. iki 31 d.

Vadinasi, visi reguliarūs nariai gali nominuoti kandidatus į Pil­

domąją Tarybą ne vėliau, kaip š. m. gruodžio 31 dieną imtinai.

Nemukus SLA kuopų finansų sekretoriai gaus nominacijų ra- 

portavimui blankus ir balotus bei kitą reikalingą medžiagą iš SLA 

Centro.

ATTENTION LAA REGULAR MEMBERS

Dear Felow Members! **'"’'*

The nominations for the Executive Board of the Lithuanian

America will take place between December 1 and 31, 1969.

In other words, all regular member* will cast their nomination ballot* no 

later than December 31, 1969.

The Alliance Burine** Office is mailing all nomination report blanko, bal­

lot* and other necessary paper* to th* lodge financial aoerttariaa.

/I
■tf’t-) 'i ••
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• A. Andrulįonįs iš Bosto­
no, žymus SLA veikėjas, su­
sirgo ir paguldytas į ligoninę. 
Tikime, kad greitąį pasveiks 
ir vėl dalyvaus lietuvių visuo­
meniniuose darbuose.

• Operetės choras Brookly- 
ne ateinančių metų pradžioje 
rengia savo koncertą Piliečių

mangas aktas Detroite 1970 
m. balandžio’ 25 jr 26 dieno­
mis.

DR. A. GUSSEN

BLA kuopų pranešimai tr skubua 
aJItal redakcijai reikia siųsti ne­

vėliau, kaip prie* savaite, MlkrM 
£to numeriui iAeinant.

KeUtant adrese būtina praaeJU 
•enaeis adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto zonos numeri-

Ut skelbimų turtai redakcija 
neatsako.

• Bostono Lietuvaitės City 
Hali rūmuose šiais metais ga­
vo leidimą papuošti lietuvių 
tautiniais motyvais Kalėdų 
eglutę, fiiam darbui vadovauja 
Irena Kalvaitienė ir Laima 
Kfiiulienė.

Lietuvių Draugijos 
ir Klubai

I^ažnaį gįrdime dūsavi­
mus, kad ot anksčiau tai bu­
vo gyvas lietuvių veikimas. 
Buvo', girdi, įvairiausios drau 
gijos, ar, kaip anuomet buvo 
sakoma, “rateliai”, buvo vi­
sur klubai. Ir visur rinkdavos 
lietuviai, bendravo savo’ tar­
pe. O dabar į nusiminimą va­
ro liūdnos žinios, kad vienur 
ar kitur Įdubai užsidarinėja, 
ar todėl, kad narių lieka ma­
ža, ar todėl, kad aplinka pa­
sidaro nepriimtina, svetimi 
gaivalai grynai lietuvių gy­
venamas sekcijas užplūsta.

w W W
Jeigu prieš keturias dešim­

tis ar daugiau metų mūsų vei­
kėjai rūpinosi klubų įr draugi­
jų steigimu, jie gerai numanė 
jų naudą. Bet kokia gyvesnė 
tautinė veikla įmanoma tik 
tada, jeigu veikia pastovios 
draugijos, kurjose susitinka 
lietuviai, ypatingai jaunimas. 
Svetimųjų tarpe atsidūrusoeji 
labai dažnai atsiskiria nuo' sa­
viškių, įklimpsta į svetimą 
rūtjną ir taip pamažu bevil­
tiškai nutolsta nuo lietuviškų 
interesų. Todėl ir šiandien yra 
nepaprastai svarbu palaikyti 
bus. Tai vienintelė išeitis, jei- 
jau esančias draugijas ir klu- 
gu norime palaikyti jaunojoj 
kartoj lietuviškos nuotaikos.

* ★ ★
Jeigu daugumoje lietuvių 

įsteigti geriausiais tikslais klu 
baj ilgainiui virto tik tokio­
mis įstaigomis, kur viskas 
prasidėdavo ir pasibaigdavo 
paprastu baru, tai dar nereiš­
kia, kad čia negali, padarytį 
tam tikrų pataisų, kad klubai 
pilnumoje atitiktų pirmykš- 
tiems tįkdLams.

Pajėgūs veiktu kultūrinėje 
srityje asmenys turėtų įsira­
šyti į esamus klubus, parody­
ti savo' inicįatyvą jr, kur ga­
lima, atgaivinti kultūrinį dar 
bą. Pavyzdžiui, lietuvių klubai 
beveik visada turėdavo savo 
bibliotekas. Kai kur tos bib­
liotekos apardytos, kitur pasi­
darė neįdomiote, nes jose tėra 
tik seniai spausdintos ir Šių 
dienų jaunuoliams jau neįdo­
mios knygos, nepapįldytos nau 
jaįs leidiniais. Gerus norus 
turint, taį galima greitai ati­
taisyti. Nes lietuviška knyga 
didžiausias ginklas kjetuviš- 
kumui palaikyti- Jaunuoliai li­
tuanistine mokyklą teigi. Jei­
gu ir turi norą skaityti, da­
bar yra sunkioje būklėje, nes

• Albertas Puskepalaitls, žį 
nomas dar įš Kauno spaustu­
vininkas, Bostone buvo susir­
gęs jr jam padaryta ligoninė­
je operacija,

• Aleksandro Stulginskio, 
buvusio Lietuvos prezidento, 
laidotuvėse Kaune Aukštosios 
Panemunės kapinėse dalyvavo 
vyresnio amžiaus veikėjai — 
B. Žygelis, Z. Toliušis, J. Pjk- 
šilingis, dr. J. Vileišis jr kt. 
Egzekvijas atlaikė prel. Stan­
kevičius.

• Antano Škėmos, aktoriaus 
ir rašytojo vakaras dar šiame 
sezone numatomas New Yor­
ke. Tuo rūpinasi Justas Pus- 
dešrjs iš Detroito.

Įdubo salėje Maspethe.

• Lietuvių Klubai Bosto­
ne — Kultūros klubas ir Ben­
druomenės klubas — norėjo 
susijungti. Šių klubų pirmi­
ninkai Vyt. Eikinas ir Br. Mi- 
konįs buvo susitikę, bet tuo 
tarpu nesusitarė.

• BALFo 25 metų sukaktis 
Baltimorėje buvo gražiai pa­
minėta. Programoje dalyvavo 
solįstė Juzė Augaitytė ir Ona 
Pljuškonienė.

• Bostone jau keturiolikti 
metai, kaip vyksta Baltų ben­
dri koncertai. Šiemet koncer­
tų eilė prasideda lapkričio’ 7 
d. Jordan Hall salėje. Pirmam 
koncerte pasirodys orkestras 
latvių muziko Nadrejs Jan­
sons vadovaujamas. Antrame 
koncerte programą atliks estų 
tenoras Heinz Rijvald. O tre­
čiame — lankytojai galės pa­
sigėrėti lietuvių pįanystės Ju­
lijos Rajauskaįeės - šušienės

Pasiruošimams ir visiems 
ūkiškiems darbams vadovaus 
centro valdybos atstovas M. 
Knapštys įr kp. pirmininkai 
V. Tamošiūnas ir M. Vitkus.

LIETUVIŠKA ŠEIMA

Galutė Anužytė ir Saulius 
Dėdinas spalio 11 d. kun. K. 
Simonaičįo buvo sutuokti ftv. 
Antano bažnyčioje.

Gailutė ir Saulius studijuo­
ja Worchester universitete.

Kitos lietuvių vestuvės — 
Nijolės Jaškūlytės ir Algir­
do Plečkaičio — įvyko’ lapkri­
čio 8 d. 1 vai. Dievo Apvaiz­
dos bažnyčioje. Vestuvių poky 
lis buvo fiv. Konstantino’ salė­
je, 4801 Oakman Blvd.

Abu jaunieji yra baigę 
Wayne State universitetą i r 
yra veiklūs lietuvių organiza­
cijose.

PASKIRTOS PR M! JOS

“Aušros” lituanistinės mo­
kyklos pravestamee rašinių

SKILVIO ŽAIZDŲ NEREIKIA ERZINTI
KARO DR. rBIKAS Z. ZA1ATORIS

Skilvio žaizdos yra pavo­
jingos, nes jos silpmina visą 
organizmą. Vienas senas ma­
no pacientas, skilvio žaizdas 
gerokai apgydęs, skundžiasi, 
kad jos vėl pradėjo jį kankin­
ti. Nuodugniai su juo išsikal­
bėjus paaiškėjo, kad jis vis 
dėlto nesilaikė mano nurody­
mų. Jam buvau įsakęs nesiner- 
vuotį, bereikalingai nesįrūpjn 
tį ir nevalgyti skilvį erzinan­
čio maisto. Jis mano patarimų 
nepaklausė. Pirmiausia pradė­
jo rūpintis silpnėjančiais biz­
nio reikalais, o vėliau užmiršo, 
kad ne visokį maistą gali vai- 
gyti.

Žajzdos gali savaitę, dvi, 
tris miegoti. Jos gali įr porą 
mėnesių tylėti. Bet kaip tik 
susidarys tos pačiofe erzinan­
čios aplinkybės, tai jos prasi­

žios įr kils skausmai. Žmogus 
gali labai gerai jaustis, bet 
jeigu jis jau kartą turėjo žaiz­
dą skilvyje, tai yra pagunda 
manyti, kad joe ir vėl gali pra 
sjveržti.

Kas daryti, kad žaizdos ne­
pasikartotų? Vjsą laiką rei­
kia pasirinkti švelnų, neerzi­
nantį maistą. Gal jis nebus 
toks skanus, nekutens gomu­
rio, bet jis paliks ramybėje 
užsidariusį as arba užakus i as 
skilvio žaizdas.

Pusryčiams geriausia val­
gyti aviftnjus drjpsnius (oat 
meal), baltus ryžius ir įvairių 
javų miltų košę. Miežių, ku­
kurūzų įr avižų lukštai erzi­
na pilvo sieneles i r sukelia 
žaizdas. Avižiniai dripsnjai 
labai sveika valgyti, nes juose 
yra mūsų drganjzmui labai reį

kalingų vitaminų.
Balta duona, barankos ir 

įvairūs sausainiai irgi labai 
sveika. Galima valgytį ir ru­
ginę duoną, tik reikia vengt į 
juodos rupios duonos. Rupi 
duona, kaip ir grūdų lukštai, 
besitrindami skilvyje atnauji­
na žaizdas.

Gerai virtos daržovės svei­
ka. Galima valgyti bulves, 
morkas, pupas, pupeles ir ki­
tokias daržoves. Žalių morkų 
reikia vengti.

Valgyti vištieną, avieną, 
minkštą jautieną, žuvį ir ki­
tokią baitą ir liesą mėsą. Rei­
kia vengti kiaulienos, ypač 
riebios.

Be jau čia suminėto mais­
to, galima ir kitokius valgius 
valgyti. Reikja vengti pipirų, 
muštardų, krienų ir kitų er­
zinančių priekonių. Jeigu pa­
stebite, kad ir leidžiamas val­
gyti maistas sukelia skaus­
mus, tai reikia jo vengti.

• Abertas Ostapas, advoka­
tas, susirgo' įr buvo paguldy­
tas į Infirmary ligoninę, kur 
jam padaryta operacija.

• Lietuvių gydytojų New 
Yorko ir New Jersey draugi­
jos susirinkimas įvyksta lap­
kričio 22 d. 6 vai. vakaro dr. 
M. Žemaitienės rezidencijoje.

• Juozas Mikucki8, kurį s 
grįžęs iš Ameriikote dabar gy­
vena Kaune, pradžioje pasigi­
ria, kad jam valdžia davė bu­
tą “su patogumais” (du kam­
bariai fjr virtuvė), o po to skun 
džįasi: “Man sunku rašyti i 
Amerikos lietuvių progresy­
vius laikraščius, nes, girdi, na- 
cionailistai pasakys, kad gėlės 
darželiuose dirbtinės, statomi 
namai, kol aš juos aprašysiu, 
jau sugrįus, gį mano raštą en­
kavedistai įsako rašyti rusiš­
kai ir... tik vėliau darau ver­
timą lietuviškai”. Mikuckis ne 
gali atsidžiaugti, kaip jam ten 
gera gyventi.

• Dail/ii/nko Albino Eiskaus 
darbų paroda įvyksta Colum­
bus Knights salėje, Woodha­
ven, N. Y., gruodžio 6-7 die­
nomis.

pasirodymu.

• Marga reta M*chelsonienė 
palaidota špilio 31 dieną Fo­
rest HjIls kapinėse. Atsisveiki­
nimo žodį tarė Keleivio redak­
torius J. Sonda.

• Aleksandro Ružancovo, ži 
nomo' lietuvių bibliografo as­
meninis archyvas perleistas 
Lietuvių Kultūros Balzeko Mu 
ziejui Chicagoje.

• Lietuvių evangelikų šei­
mos šventė , ryšium su pa­
skelbtais lietuvių šeimos me­
tais, bus minima Toronto lie­
tuvių evangelikų parapijos sa- 
Jiėje lapkričio 28 - 29 dieno­
mis. Kviečiami visi lietuviai 
evangelikai šiose iškilmėse da 
lyvautį.

• Lietuviai Winnipeg© apy­
linkėje yra gana veiklūs ir jų 
parengimaį sutraukia lanky­
tojų net jš tolimesnių vietų. 
Tik visa bėda, kad ten dažnos 
vestuvės su svetimtaučiais.

konkurse už geriausius rašį1 - 
n jus šie mokiniai laimėjo’ pre­
mijas: I-ją premjją laimėjo 
Regina Juškaitė, II-ją — Gie­
drė Sirutytė, III-ją — Rūta 
Misiūnaitė, IV-ją — Dalia 
Kalvėną įtė ir V-ją laimėjo 
Juozas Račjukaitis.

A. Grinius

Edwardsville, Pa.
SLA Pirmos kuopos susi­

rinkimas įvyks sekmadienį, i
Gruodžio - December 7-tą d. 
12:30 po pietų.

Šis susirinkimas labai svar 
bus, nes turėsim atlikti no­
minacijas į Pildomąją Tary­
bą ir rinksim naują kuopos 
valdybą.

Dabartinis kuopos finansų 
sekretorius Juozas Kraužlis 
sunkiai susirgo, tai norim ar 
nenorim, turim išrinkti kitą 
finansų sekretorių, kad kuopa 
ir toliau sėkmingai veiktų.

V. Kamarauskas

Detroit, Mich.
PASITRAUK® VALDYBOS 

SEKRETORIUS

LB Detroito apyl. valdybos 
sekretorius L. Petronis pasi­
traukė iš pareigų įr sekreto­
riaus vietą užėmė buvęs kan­
didatas Petras Griškelįs.

PASIŪLYMAS LB CENTRO 
VALDYBAI

Apylinkės valdyba savo po­
sėdyje nutarė pasiūlyti JAV 
LB Centro valdybai ateinan­
tiems rinkimams, kurje įvyks 
ateinantį pavasarį, sudaryti 
atskirą Michi gano vaisi joje 
rinkiminę apygardą ir tai apy 
gardai nustatyti narių skai­
čių, kurie būtų išrinkti į LB 
Tarybą.

TAUTINIO IR VISUOMENI­
NIO AUKLĖJIMO KURSAI

Prasidėjo tautinio ir vi šuo 
meninio auklėjimd kursai ir 
paskaitos yra skaitomos kiek­
vieno mėnesio pirmą še|štadie- 
nį lituanistinės mokyklos pa-

talpose. Kursuo’se pastovūs dė 
stytojai yra Jadvyga Damu- 
šjenė ir dr. K. Keblys. Bus 
pakviesti j r kiti paskaitinin­
kai. Pirmojoje paskaitoje bu­
vo 15 jaunuolių.

• Vlado Šlaito, poteto iš An­
glijos, poezijos vakaras įvyks 
lapkričio 16 d. Djevo Apvaiz­
dos parapijos salėje.

• Naujų Metų sutikimas 
LB Detroito apyl. valdybos 
bus suruoštas Merchy College 
patalpose, kurios talpina 400 
svečių.

A. Grinius

jiems vargiai prieinamos kny­
gos.

Kur tik galjma, reikia be 
senųjų organizacijų palaikymo 
steigti naujas, atitinkančias 
laiko dvaaiaį. Tad reįkua svei­
kinti tuok veįkėjus, kurie stei­
gia naujas draugijas, kurias 
vadina ar foto mėgėjų, ar spor 
to, ar medžioklės draugijomis. 
Jie suburįa jaunimą, artimą 
savo nuotaikesnis, duoda prę- 
gų pastoviai susitikti ir ska­
tina jaunuolius bendrai tau­
tinei veiklai.

Čįa bus visai ne pro šalį 
pridurti, kad ir SLA kuopos, 
kurįos sugeba padarytį kultū- 
rįttiti pobūdžio parengimus, at­
lieka gražų ir visokio pagyri-
mo vertą darbą.

JWWWWWWWWVWWWVWWWVWWWWWWW MRAAAARAAAmAAIVWMWWIMWWIRRI

Jos primena tą rudenį, kai Lietuvoje tarnautojai buvo veste vertįjamį jas valgytį.. •

So. Boston, Mass.
SLA 308 KUOPOS NARIŲ 

DftMESIUI

Šeštadienį, gruodžio 13 die­
ną, 7 vai. vakare, paskutinį 
kartą sįajs metais šaukiamas 
kuopos valdybos ir narių susi­
rinkimas Sandaros salėje, 124 
F St., So’. Boston, Mass.

Programoje: kuopos valdy­
bos rinkimai, apdraudos mo­
kesčių rinkimas, dalinimas di­
videndų čekių, linksmoji da­
lis (rodomi filmai, šokiai, ka­
vutė).

Vjsi nariai prašomi būti­
nai dalyvauti. Jei nariai nesi­
lankys, bus sunku valdybai 
esamomis sąlygomis dirbt)’:,. Ne 
atsiimti dividendų čekiai bus 
grąžinami SLA Centrui. Paš­
tu Čekijai niekam nebus siun­
čiami.

Fin. Sek r. P. Jančauskas

Philadelphia, Pa.
šių metų spalio mėn. 6-9 

dienomis SLA Hldomoąois Ta­
rybos vykęs posėdi s New Yor­
ke padarė staigmeną ne tik 
mūsų kuopai, bet ir visti SI^A 
ieįmai. O tai yra, kad buvusi 
ilgametė SLA sekretorė B. 
Pivarohas rezignavo jš savo 
pareigų.. Kadangi B. Pjvaro- 
nas pasitraukė W SLA Pildo­
mos. os Tarybos sveikatos su­
metimais, tad mūsų kuopos 
valdyba ir nariai reiškiame 
jai padėką už atliktus darbus
SLA organizacijai ir linkime

gero pojlsjo.

Nauju SLA sekretoriumi 
i r reikalų vedėju išrinktas dr. 
Algirdas Budreckjs. Kadangi 
A. Budreckis yra gerai žino­
mas lįetuvių visuomenėje, tai 
šį įvykį sutikame su pasitikė­
jimu. Turime vilties, kad se­
kretorius dr. A. Budreckis at­
neš naujų minčiųir naujų jdė- 
jų mūsų SLA organizacijai. 
Dr. A. Budreckis į SLA atėjd 
kaip tik tokiu laiku, kada 
mums nauji žmonės labai rei­
kalingi. Šį įvykį mes vertina­
me. Mūsų kuopa kartu su nau­
ju sekretoriumi A. Budreckju 
priešakyje, kiek galimybės 
lejjs, dirbsime išvien SLA or­
ganizacijos gerovei.

G. Palaitis,

Protokolų sekretorius

Los Angeles, Calif.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje 36 kuopos nariai, ku­
rie negavote dividendų čekio, 
malonėkite susiekti su 36 kp. 
raštininku arba skambinkite: 
A. Kaulakis, 3247 S. Emerald 
Ave., telef. CA 5-3016. Pasi­
rodo, kad kai kurie nariai pa­
keitė adreesus ir nepranešė 
raštininkui naujo adreso ir 
čekiai sugrįžo.

Jeigu neatsiliepsite ir če­
kių neatsiimsite, tai jūsų di­
videndų čekiai bus sugrąžinti 
į SIjA Centrą.

ftje nariai malonėkite at­
siliepti: Anelė Paškevičienė - 
Crane, Jadvyga Kloviakis, 
Magdalena Grįžus i r Pranas 
Mari nkėnas.

A. Kauiak/s, rast.

Dorchester, Mass.
SLA 369 kuopos susirinki* 

mai šaukiama^ sekmadienį, 
Lapkričio - November 80 d., 2 
vai po pietų A neštų namuohe, 
8 Mayhew St, Dorchester, 
Mass. Yra atsiųsti ijš Centro 
visiems nariams djvjdendų 
čekiai, hurie bus išdalinti su­
sirinkime, kad sutaupytume 
sekretorei darbą ir išlaidas.

Kviečia Vaidyba

PROTOKOLAS
ŠIA TILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO 
1W» METŲ SPAIJO - OCTOBER 6 - 9 DIENOMIS NEW 

YORKE SLA CENTRO NAMUOSE

(Tęsinys iš praeito’ numerio)

Tarp šiuo laiku atliktų darbų reikia paminėti, kad man 
kartu su iždininke E. Mikužiute teko lankyti Philadelphįjoj 
Gįrard Trut Co. Ten buvo tartasi su banko vice-prezidentu 
Mr. Finley dėl formalumų dividendo mokėjimams atlikti. Buvo 
įvestas “ Dividend Account” ir buvo susitarta, kokius čekius 
reikia turėti j r kaip juos teks vaitoti ir 1.1

Pildomosios Tarybos žiniai turiu pranerti, kad 1969 me­
tais buvo gautos šios aukos:

Tautinėj Fondacijai: 59 kuopa, Yucajpa, Cal. — $72.15, 
Irena Mickūnas — $15.00, SIuA Antras Apskr., Mass. —* $25.00, 
V. Anesta ir P. Brazaitis — $100.00, Jadvyga Tumavičienė — 
$25.00. Viso Tautinei Fondacijai gauta — $237.15. Studentų 
Fonduį Mrs. M. Bachunas — $140.00. Dr M. J. Vįniko Fondui 
— !$10.00. m

Baigdama šį raportą, kuris lyete mūsų organizacijos biz­
nio reikalus, noriu padėkoti pirmiausia prezidentui Povilui 
Dargiui, į kurį dažnai kreipiaus ir visada gavau gerus pata­
rimus. Tajp pat dėkoju ir visiems Pildomosios Tarybos na­
riams, kurie su manim kiekvienu atveju labai palankiai ko­
operavo ir teįkė man pagalbą. Lygiai turiu pareikšti padėką 
savo bendradarbiams SLA Centre, kurie nuoširdžiai dirbo ir 
jų sumanaus bei uolaus darbo dėka visi reikalai buvo laiku 
ir gerai atlikti.

Dar turju priminti, kad su Investmentų komisija turė­
jau tris pasitarimus j r buvo daromi tyrinėjimai, kaip sau­
giau ir pelningiau įdėti mūsų Susivienijimo pinigus. Šie pa­
sitarimai buvo vaisingi ir dabartiniais laikais investuojami 
SLA kapitalai duodla žymiai didesnius nuošimčius, negu bu­
vo anksčiau.

Dėkoju už jūsų dėmesį ir esu pasirengusi, jeigu klausi­
mų, suteikti Tamstoms papildomus paaiškinimus.

SLA Sekretorė Bertha Pivaronas
Paba/gusf SLA sekretorei savo raporto, vfsi P/ld. Tary­

bos nar/ai išs/tarė paliestais š?ame raporte klausima/’s ir po 
papildomų išs/aišk/nimų S. Gegužis Įnešė /r E. Mikužiute pa­
rėmė šį raportą pr/imti., Raportas buvo priimtas vienbals/ai.

Prezidentas P. Dargis SLA Pįld. Tarybos suvažiavimo 
pirmąją sesiją uždarė 1 valandą, vienkart pranešdamas, jog 
kita sesija įvyks 2 vai. po pietų toje pačioje vįetoje.

ANTROJI SESIJA

SLA prezidentas P. Dargis antrąją sesiją atidarė 2 va­
landą po pįdtų, 1969 m. spalio 6 d., SLA Centro namuose.

Šįoje sesijoje dalyvauja visi SLA Pild. Tarybos nariai.
SLA IŽDININKES RAPORTAS

7. SLA Iždininkė E. Mikužjutė patiekė raportą raštu:
Iždininkės naportas apima apysakai tas iki rugsėjo* 1 d., 

1969' m., o atliktus darbus nuo gegulės 1, 1969 iki spali o 1,

Pagal atsk. Fondus 
$15,741.14 

38,276.73 
34,448.95 
23,579.93

$95,027.51
38,276.73

87.45(x) 
145.98 (x) 

$133,537.67

1969 m.
Fondai 

Pomirtinių Fondas 
Pašalpos Fondas 
Jaunuolių Fondas 
Mišrus Fondas 
Lėšų Fondas

Visų Fondų balansas pagal bankų duomenis
(x) Palaikomas balansas padengti neišmainytus čekius 

Petty Cash N. Y. Office
Pinigai taupomose sąskaitose: 

Penn. Ntl. Bank & Trust Co.,
Mahanoy City, Pa. $ 9,039.77 

Western Penn. Ntl. Bank,
Pittsburgh, Pa. 20,135.45

Viso taupomose sąskaitose 
Viso pinigų Bankuose rugsėjo 1, 1969 m. 

Faktjnai bankų finansinės sšskaitis
bankinėse knygutėse Girard Trust Banke, nes seimo nutarimu 
jau yra sujungti Jaunuolių, Mlfrus ir Lėšų Fondai į vbną 
sąskaitą.

3,500.00

29,175.22 
$166,212.89 

tvarkomos dviejose

NAUJA BANKINE SĄSKAITA

Iždininkė kartu su sekretore nuvyko į Girard Trust Bank, 
Philadelphia, Pa., liepos 10, 1969 m., kur pasitarė su banko 
vice-prezidentu G. D. Fjriley, apie sąskaitų tvarką dividendų 
išmokėjimui. Buvo susitarta dėl dividendų čekių spausdinimo, 
dėl naujos sąskaitos rezoliucijų gaminimo j r dėl naujos są­
skaitos atidengimo dividendams išmokėti. Susitarus su banku, 
buvo nutarta, kad tįk vienas iš trijų Pild. Tarybos narjų pa­
sirašys čekius.

Pagal šį susitarimą tarp prezidento, sekretorės i r iždi­
ninkės čekiai buvo pas j dalinti pasirašymui, kas pagreitino 
divįdendų išsiuntimą. Sąskaita atidaryta sumoje $38,500.00.

Kol buvo nustatyta bū t] na sąskaita dividendams, Invest­
mentų komisija nutarė trumpam laikotarpiui pirkti per Gi­
rard Trust Bapfk U. S. TreasuryNotes. Tam reikalui buvo in­
vestuota per Girard Trust Bank nuo rugsėjo 8, 11*69 Iki rug­
sėjo 29, 1969. U.S. Treasury Notes pirktoa rugsėjo 8, I960:

Mokėta....................... |49,g54.81
Gauta ..................... 50,000.00 (rugsėjo 29, 1969)

Uždarbis....................... S 146.19

BondsMj yra gerame stovyje, nauji pirkimai ar pakeiti* 
mai nurodyti Investmentų Komisijos Raporte, ftl* metai buvo

labai darbingi investmentų srityje. Teko dalyvauti 3-Joee šios 
komisijos susirinkimuose įr pasitarti su Investmentų eksper­
tą^

MORGIČIAI

Visi morgičjai yra geroje padėtyje, nes Skolininkai vįsi 
yra užsimokėję pilnus nuošimčius ir išmokėjimus. Tik du 
yra atsilikę su paskolų išmokėjimais, bet ir Jie deda visas 
pgst&ngas prisilaikyti susitarimo ir, laikui bėgant, išmokės 
vjsą skolą. Tenka laflks nuo laiko stropiai sekti morgičių mo- 
kėjtrrtus jr kartais atlikt į susirašinėjimus.

Spalio 1, 1969 m. viso morgičių buvo 12. Likusį paskolų 
suma dabar yra $64,025 00.

Nuo praejto Pild Tarybos susirinkimo ikį dabartinio ne­
buvo išduota naujų paskolų j r nebuvo išmokėtų morgičių.

Bendra veikla
Iždininkė dalyvavo kartu su kitais Investmentų komisi­

jos nariais ir Investmentų ekspertais pasitarimuose apie SLa 
investmentus ir jų stovį. Vįsj ekspertai pareiškė, kad SLA 
investments: yra geros rūšies ir tvarkingai investuojami pini­
gai.

Dalyvavau Brooklyno Dariaus-Girėno minėjime, kuriam 
vadovavo Bronė Spudienė, SLA pastovios komisijos narė. Prin­
cipinę kalbą pasakė Tėvynės redaktorius J. Petrėnas. Nuo 
SLA taip pat kalbėjo iždininkė ir iždo globėjas S. Bredis.

Dalyvavau Švietimo Komisijos pirmįninko dr. P. Grigai­
čio Šermenyse į r laidotuvėse Chicago je. Lydėtojų buvo gausin­
ga mįnia, kurių tarpe matėsi daug SLA narių.

ALT Kongrese dalyvavau kartu su kitais Pild. Tarybos 
nariais. Šia proga teko sueitį ir pasimatyti su daugeliu SLA 
veikėjų. Kongrese buvo plačiai paruostos paskaitos ir po jų 
sekė gyvos diskusijos. Ši ame Kongrese teko dalyvauti man­
datų kojnisijoj.

Su pagarba
Euphrosine Mįkužiutė, SLA Iždininkė

Apsvarsčius iždininkės E. Mikužiutės raportą, S. Gegu­
žiui įnešus ir dr. S, Bįežiuį parėmus, raportas priimtas vien­
balsiai.

SLA IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

8. Iždo Globėjai S. Briedis ir J. Millerįutė savo raporte 
pareiškė, kad šių metų balandžio mėnesyje jie peržiūrėjo SLA 
Centre vedamas 1968 metų laikotarpio atskaitomybės knygas 
ir rado jas pilnoje tvarkoje. Vjsi padaryti įrašai atjtįko do­
kumentus ir atskaitomybė tvarkoma pagal veikiančias tai­
sykles. Jie taip pat pabrėžė, jog šiuo metu SLA atskaitomy­
bėje pagal praeito seimo nutarimą padarytį kai kurie pakei­
timai tuo būdu, kad anksčiau veikę atskiri fondai bendroje 
ats'kaįtomybėje yra sujungti, bet vidujiniam atsiskaitymui 
daromi atskiri kiekvieno veikiančio fondo užrašai, todėl kiek­
vienu metu gal piatjrti, kokios sumos priklauso minėtiems 
fondams. Už 1969 metus apyskaita bus patikrįnta savo laiku. 
Iždo Gdobėjaį rado reikalinga pabrėžti, jog iš atskaitomybės 
jie patyrė, jog SLA p:nįginis stovįs yra labai tvirats jr saugus.

S. Gegužiui įnešus, dr. S. Bįežiui parėmus, Iždo Globėjų 
raportais priimtas vienbalsiai.

9. Dr. S. Bježis, SLA Daktaras-Kvotėjas, savo raportą 
ptatiekja žodžiu ir pareiškia, kad jo tiesioginės pareigos pa­
reikalavo nuolatnio dėmesio ir jis visus SLA Centro pasitei­
ravimus atlįko skubiai ir tvarkingai. Ypatingai teko rūpintis 
kad ligoje pašalpos blankai būtų išsiunčiami nedelsiant, nes 
kitaip susitrukdytų ligoje pašalpos išmokėjimai. Be to, dr S. 
Biežjs dalyvavo Chicaigos kuopų ir SLA š«ešto apskr. veikloje. 
Kaį kuriaįs atvejais jam buvo pavedami reikalai kuopose jr 
jis tuos reikalus nedelsdamas sutvarkydavo. SLA prešidento 
P. Dargi o pavedimu jis Susivienijimą atstovavo dr. Pijaus 
Grigaičio laidotuvėse, pasakydamas atitinkamą kalbą.

S. Gegužiui įnešus, S. Briedžiui parėmus, daktaro kvotė­
jo dr. S. Bįežto Raportas priimtas vien balsiai.

KOMISIJŲ RAPORTAI

10. Vajaus komisijos raportas patiekiamas sekretorės B. 
Pjvarouas, papildomas prezidento P. Dargio ir taip pat dviejų 
narįų — 8. Gegužio ir dr. Biežio.

Vajaus raporto pagrindu paimamas Vajaus komisijos pa­
sitari mus, įvykęs š. m. birželio 22-23 dienomis SLA Centre. 
Tame vajaus komisijos pasitarime buvo pasiūlytas ir priimtas 
naujo SLA Vajaus vaidas, būtent — Lietuviškos Šeimos SLA 
Vajus. Buvo parengtos Vajaus taisyklės lietuvių Ir anglų kal­
bomis. Taip pat buvo parašytas pradinis atsišaukimas į SLA 
veikėjus tr organiaatorius vajaus reikalais, šiuos parengia­
mus darbus patiekiama užtvirtinimui. Toliau buvo konsta­
tuota, kad šiuo nv<u organizatorių Mcajčiua yra nepakanka­
mas. Todėl siūloma sukviestį SLA veikėjų ir organizatorių 
pasitarimus New Yorke, kur turėtų būti pakviesti ne tjk vie- 
Hos wjkejhi, bet ir įš Bostono, o gal ir įiiš Kanados. Kitas 
pasitarimas su veikėjais gali būti sukviestas Ch i Gagoje. Pa­
grindinį s atlygnįmas organizatoriams paliekamas toks pat, 
koks buvo iki šį o laiko. Ypatingais atsitikimais su organi­
zatoriais sudaromos atskiros sutartys. Planuojant naują va­
jų, nusistatyta sickki tik didesnio skaičiaus naujų narių, 
bet jr stambesnių apdraudų, kadangi pastebėta, jog tokiais 
atvejais nariai labiau brangina savo apdrandas

Jau įš senesnių laikų susidarė tradicija skirtį pasižymė­
jusiems organizatoriams premijas. Bet mažos premijos, kaip 
praktika parodė. neturį didesnės reikšmės. Todėl naujam va* 
juį numatytos dvi stambesnės premijos: Pirmoji premija — 
organizatoriui įrašiusiam ne mažiau 50 naujų narių įr apdrau­
dė* sumomisnemažMinėmis kaip tūkstanti dolerių, papildomai 
prįe gaunamo atlyginimo iftnokama — $40000. antroji pre-

KIPRAS PETRAUSKAS PATS APIE SAVE
(Tęsinys iš praeito pd.)

Ir dabar jį prisimenu tokį, 
koks pasirodė aną neužmiršta 
mą rytą. Daug metų pankui 
teko drauge su F. Šalįapinu 
dirbti, gastroliuoti įvairiose 
Europos Šalyse, dainuoti su 
juo Kaune (1928 įr 1934 m.), 
bet atmintyje ryškiausiai iš­
liko tas pirmasis įspūdį. La­
bai aukštas, tiesus, gražiai 
laikantis galvą, šviesių plaukų 
•ir veriančio pilkų akių žvilg­
snio. Sveikindamasis jįs į- 
smeigė akįs } mano vridą, 
tarsi norėdamas atspėti pa­
čias slapčjausįas mintis. Toks 
jis mano atmintyje išliko Iki

šiol. O balsas! Šis nepakarto­
jamo tembro balsas, aksomį* 
h’ir, sodrus, pripildantis visą 
teatro ruimą šiltomis vilnimis, 
svaiginantis, kerintis balsae! 
Jis ir šiandien skamba mano 
ausyse! Aš dažnai 
kokia didelė laimė 
skirta likimo, kad 
Ūkti, dirbti įr būti
globojamam šįto meno mil- - 
žino.

pagalvoju, 
man buv© 
teko susj- 
draugiškai

Prasidėjus repeticijai, ma­
no’ širdis drebėjo kaip kerpa­
mos avies uodega. F. Šaliapi- 
nas, bent man taip atrodė, la­
bai atidžiai klausėsi, kaip aš 
dainuoju, sekė kiekvieną ma-

m i ja — organizatoriui, įrašiusiam 25 naujus narius, sumomis 
nemažesnėmis kaip tūkstantis dolerių, papildomai įšžnoka- 
ma — $200 00.

Pild. Tarybos nariai, išklausę Vajaus Komisijos pareng­
tą busimo vajaus darbo planą, plačiai pasisakė dėl siūlymų, 
kuriuos pateikė Vajaus Komisija, pritarė šiems planams. E. 
Mikužiutei įnešus, S. Gegužiui parėmus, Vajaus Komisijos 
išdirbtas į r čia išdėstytas Vajaus planas vienbalsiai priimtas.

11. Tautos ir Kultūros reikalų •kom^ija (P. P. Dargis. 
B. Pivaronas, E. Mikužis) savo raportą patiekė žodžiu. Prezi­
dentas P. Dargis išdėstė šioje srityje atliktus darbus. Jis nu­
rodė, kad praeitų JAV prezidento rinkimų metu SLA vadovy­
bė, panaudodama turimus ryšius, pagelbėjo lietuvių atsakin­
giems asmenims gauti progos dalyvauti partijų konvencijose 
ir pareįkšti savo pageidavimus, sudarlant rinkimines platfor-

SLA pastoviai dalyvauja ALT darbuose. Plačiai palaikė 
savo organe Tėvynėje Lietuvių Kongreso Detroite organizuoto 
garsjnimą, o SLA prezidento vardu keliuose laikraščiuose buvo 
paskelbtas SLA veikėjams raginimas minėtam kongresu da­
lyvauti.

E. Mikužjutė kalbėjo apie savo dalyvavimą Lietuvių Kon« 
gjfese Detroite, B. Pįvaronienč papilde, nurodydama savo šios 
srpties atliktus darbus.

S. Gegužjuį įnešus, S. Briedžiui parėmus, Tautos ir Kul­
tūros reikalų komisijos raportas priimtas vienbalsiai.

12. Invesmentų Komisijos (P. P. Dargia, B. Pivaronaa, 
Mikužis į r S. Briedis) raportą atlieką prezidentas P. Dargia^ 
E. Mjkužįs ir S. Briedis, nurodydami pasitarimus įnveatmen-i 
tų reikalais su specialistais iš Standard and Poor Co., o tajp 
pat buvo pasiteirauta j r k j tų ekspertų nuomonės, kaip saugiau 
ir pdlnlngįau Investuoti SLA pinigus.

Buvo patiektas raštu komisijos raportas, kuris sudaro 
pilną vaizdą atliktų veiksmų investmentų srityje:

REPORT OF INVESTMENT COMMITTEE 
LITHUANIAN ALUANCE OF AMERICA

Report covers matured & exchanged bonds and new pur­
period of April 27, 1969 to October 1, 1969.

MATURED BOND#
chases for the

March 1969: 
$ 17,000.00 

Matured
Received 

1909:

Michigan Cons. Gas
Mar. 1919, Original Cost . < 18,052.50

17,000.00
Junti

$ 29,000.00 Tenrywiee Gas Transmission 3% 
Matured June 1, 1060, Purchase Cost .. $ 
Received ................................

Hepterniier 1909:
$ 13,000.00 Empire District Electric Cd. 3‘/j% 

Matured f^pt. 1960, Purchaite Cost .... $ 
Received ...... ......................

EXCHANGED

29,217.50
29,000.00

13,899.60
12,996.45

October 1, 1969: ♦.
$ 25,000.00 U.S. Treasury Bonds 4%, Matured Oct.

1960, Changed to U.S. Treasury Bonds 7^%, 
Matures: October 1, 1976.

NEW PURCHASE

Augimt 4, 1909:
$ 50JMM).(W Bell Telephone Co. Penn. Rate: 8% 

Departure, Matures- August 1, 2009, 
Purchase price J 101.28, Cokt 
Accrued interest ......
Total Cost .........................

INVESTMENT COMMITTEE

Paul P. Duyh

Htephen Brede*, jr.

$ 50,604.00 
... 63.67

$ 60,670.67

raportas buvo vUnbatatei priimtas.
PrMidMtu P P. DMtiK M poMdl u*d«r* 5 v.)andą po

kjek
kad

(Vi­
šaky*

pasivedėjo mane nuošaliau ir 
patarė, kaip man vaktįjįtį gir­
tą, pagyrė jntonacijoii grynu­
mą, belkanto, fraaavimą. Bu­
vau septintame danguje. I re­
peticijos pabaigą, per atkvė­
pto valandėlę, Fiodoras Ivano- 
vičjus staiga paklausė, 
man metų. Atsakiau, 
dvidešimt treji.

— Tavo kotetiumas 
sįems jaunikliams jis
davo “tu”) pirktas, matyt, ga 
tavų rūbų parduotuvėje, — 
palakė jis, — bet nesijaudink, 
kai buvau tavo metų, tarp pat 
vilkėdavau gatavų rūbų par­
duotuvėje pirktą kostiumą, j r 
kelnės man visada būdavo 
trumpos. Bet, kaip matai, tai 
man nesukliudė tapti turf, kuo 
dabar esu! Nesukliudys įr 
tau, tikiuosi! Patinki tu man, 
jaunystę primeni, — ii r jis pa­
tapšnojo man per petį. Tą 
dieną buvau be galo laimin­
gas. Pd repeticijos F. šaliapi- 
na« davė man dar keletą pa­
tarimų. O atsisveikindamas la 
bai mjelaj pasakė: “Ne vieno­
je operoje mes dar susitiksi­
me, jei ir toliau būsi toks 
šaunuolis!”

F. Šalįapįno dėmesys ly­
dėjo mane visų “Sevilijos kir­
pėjo” repeticijų metu, net bu­
vo sukėlęs kai kurių aktorių 
pavydą. Net mano didžiausias 
prietelis Ženia Vitjngas, j r tas 
neiškentė nepasakęs: “Tu, Ki- 
prijanaj, t j kriaunai po lai­
minga žvaigžde gimei. Retas 
kas susilaukia tok,:o Fiodoro 
Ivanovįčjaus dėmesid!” .

Sp?ktakljo dieną buvau 
kaip apdujęs, nežinojau, kaip 
suvaldyti pagavusį virpulį. 
Bet, artėjant vakarui, vis dėl­
to pasisekė paimti save į ran­
kas. Užkulisyje belaukiantį iš­
ėjimo mane padrąsino F. Ša- 
I-apinas; “Jaudiniesi, balandė 
Ij? — švelniai paklausė jis pa 
šnibždomis, — tatai neblogai, 
tik nevykėfliaj; paprastai būna 
ramūs. Aš irgi vjsą gyvenimą 
drebu įr, matyt, drebėsiu, prieš 
i še. damas į sceną sP^taklio' 
pradžioje, nors dainuočiau jį 
šimtąjį kartą.”

Sis didžiojo menininko 
prisipažinimas padėjo man 
išeiti į sceną nebedrebinant 
kinkų. Po pirmojo akto jis 
nieko man nebesakė, tjk nusi­
šypsojo padrąsinančiai ir taip, 
sakyčiau, tėviškai paglostė 
žvilgsniu, kaip tik jis vienas 
temokėjo. O spektakliui pasi­
baigus, kai jau buvome nusiė­
mę grimą Ir rengėmės eiti na­
mo’, v;«i dar laukėme užkuli­
sio prieangyje jr pasirodžiusį 
Fiodorą Ivanovičių sutikome 
griausmingais plojimais. Jis 
ėjo pro mus, lengvai ir grakš- 
č’ai pal^ngdamas atsisveikini­
mui galvą, dėkojo už plojimus. 
Ejdamas pro mane, jis stabte­
lėjo: “šaunuolis! Pradžiuginai 
mane. Dabar visada da nuosi 
ru manim “Sevilijos kjrpėjy- 
je”. atsimink/1

Savi žodį Fiodoras Ivano­
vu us išlaikė. Per visus mano 
darbo Marijos teatre metus, 
kiek tik ėjo “Sevilijos kirpė-

PA VADUOJA LAIKRAŠTI

— Kokius laikmfčius akai* 
Ui, ponjute?

— Jokiu, kadangi pas ma-

->



KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
MIAMI LIETUVIŲ TARPE

Iš šalies žiūrint, Miami yra 
net du lietuvių Klubai.

Dar 1951 m. sujudo lietu­
viai, Antano Noris vadovau­
jami, organizavosi ir ruošė 
planus, kaip įkurti savo būs­
tinę, Lietuvišką Centrą Mia­
mi, Fla. Pradžia buvo labai 
sunkį, bet rankų nenuleido ir 
didelėm s pastangomis bei A. 
Norris užsjsjyrimu tikslas bu­
vo pasiektas. 1955 m. jie pa­
statė esamą Amerikos Lietu­
vių Klubą, 3655 N. W. 34th 
St., Miami, Fla., tel. 635-4331.

da reikia pažymėti, kad 
su A. Norris visą laiką akty­
viai dirba ir J. Navis su žmo­
na Jenne, J. Sharp, Anita Na­
vickaitė, A, Kaulakjs. Ta gru­
pė žmonių dirba išsijuosę.

Jie dar pritraukė Praną 
Mockų. įtikino, kad tai bus 
amžiams lietuvių vieta ir Mo'c- 
kus investavo stambų -kapita­
lą.

Dabar Amerikos Lietuvių 
Klubas yra gerame stovyje, ne­
turi jokių skolų.

Negerai, kad tie šaunūs 
vyrai, Šio klubo steigėjai, ši an 
dieną užmirštami. Fundatorius 
Pranas Mockus mirė prieš 4 
metus, o dabar apie jį klube 
niekas nebekalba. Prieš kelis 
pietus ir Norris mirė. Klubą 
tvarko jau kjjtį žmonės, ku­
riems rūpi labiau biznis. Biz­
nis, žinoma, labai svarbu, bet 
nereikėtų pamiršti ir lietuviš­
kų reikalų. Lietuvių klube rei­
kėtų ir lietuviškai kalbėti, ta­
da daugiau savųjų atsilanky­
tų. Taįp pat mandagumas tu­
rėtų būti ypač klube saugo­
mas, turėtų būtį gerbiamas 
kiekvienas ir njekas nęužgau- 
ų^nas.

Ši a proga aš noriu pareikš

Lowell, Mass.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje 173 kuopos susirin­
kimas įvyks sekmadįenj, Gruo 
džio’ - December 7 dieną 2 vai. 
po pietų įprastoje vietoje. Vi­
si nariai dalyvaukit, nes tai 
bus metjnis susirinkimas. Tu­
rėsim išrinkti naują kuopos 
valdybą 1970 metams.

Sek. L. Petkevičius

Akron, Ohio
SLA 198 - 354 kuopų su­

sirinkimas įvyks Gruodžio - 
December 7 d. 2 vai. po pietų 
St Peters Sotjal Hall. Bus 
renkama kuopos valdyba. Vi­
si nariai maloniai kviečiami 
dalyvauti jr paremti kuopos 
veiklą. Po susirinkimo bus 
narių draugiškas pobūvis.

ELIZABETH, N. J.

ALTS-goe jr Ramovės Nau 
jųjų 1970 metų sutikimas ren­
gdamas bendrai. Įvyks Lietu­
vių Laisvės salėje, Elizabeth, 
N. J. Gautas pelnas bus dali­
namas pusjau: lietuvių spau­
dai paremti jr veteranų Ra­
movės reikalams.

• DaJ. Antano Tsmosačio 
meno kūrinių paroda, nuolat 
gyvenančio Kanadoje, vyksta 
Windsoro universiteto meno 
galerijoje.

t į savo nuomonę, kas geniau­
siai tiktų į Klubo Valdybą 
1970 metams :

1. Klubo pirmininkas — 
Ad. Kaulakis; jis visą laiką 
dirbo Klubo organ; žavimo 
darbą. Leisk j te jam savo nuo­
monę pareikšti j r parodyti, ką 
jis moka.

2. Vice - pirmininkas 1-n s, 
galėtų būtj J. Navįs, be jo nie­
kas iš Mockaus nebūtų gavęs 
tos sumos; be to, Navjs yra 
sumanus i r rimtas be i padorus 
žmogus. Jo žmona Jenne vie­
na iš geriausių veikėjų. Ji ga­
li irgi būtį naudinga.

3. Vice - pirm., 2-sis, rei­
kia palikti V/ktorą Krauss; 
jis ramus, nė vieno neįžeidžia 
ir žino savo darbą.

4. Klubo sekretorius — A- 
nis Rūkas, tinkamas, nes mo­
ka lietuvių jr anglų kalbas.

5. Klubo iždininkas — T. 
ACixynas, yra pasiturintis žmo 
gus, geras kon trak torius, jis 
būtų rimtas iždininkas-

6. Iždo raštrjiįnkė — tin­
kamiausia yra Jenne Bukavec- 
kjenė.

7. Klubo’ korespondentas - 
būtų geriausias Mr. Jankus.

8. Tvarkdariai turėtų bū­
ti du. tam tinka stambiausia 
šėrinjnkė, Antano Norris naš­
lė, jos auka Klubui — 500 dol. 
Antroji — Mrg. Rožė Paulaus­
kienė jš Hollywood, Fla.

Išrinkus šitokią valdybą, 
būtų geresnė sėkmė.

Klubas turi turėti Kontro­
lės Komisiją j g 3-jų asmenų. 
Toms pareigoms tiktų Anita 
Navickaitė, A. Kadzel ir F. 
Radžius, kuris pirko’ už 200 
do3. Klubo šėrų.

A. Skudzin.skienė

PAŽYMĖTINA STASIO MO­
TUZO AUKA

Lietuvos Išlaisvinimo Tautos 
Fondas susi laukė ypatingiau" 
šio iš visų ypatingųjų rėmėjų. 
Tai Stasys Motuzas, jau 13 
metų gyvenąs senelių prieglau 
doje Vechtoje, Vokietijoje. Jis 
atsiuntė auką į Tautos Fondą 
— 125 dolerius.

Kaip jau žinoma, ypatin­
gaisiais rėmėjais TF vadina 
bent 25 doleriai. Tiek auko- 
tuos, kuriįų metįnė auka yra 
jantiems ištisus metus asme­
niškai siuntinėjami ELTOS in 
formacijų biuleteniai. Atsjžvel 
gus j St. Motuzo amžių ir kuk 
lias pragyvenimo sąlygas, jo 
auka yra išimtinai brangi.

Gyvendamas prieglaudoje 
St. Motuzas užimtas medžio 
drožinių kūryba. E.

• Lietuvis *kulptor»u* An­
tanas Mončys jau dvidešimt, 
metų gyvena Paryžiuje ir ton 
įsitvirtino. Jis yra Paryžiuje 
pakankamai populiarus ir daž 
nai gauna užsakymus pagamin 
ti skulptūras. Jo darbai atlie­
kami išskirtinai modeminia­
me stiliuje. Šiais metais An 
tanas Mončys turėjo savo in- 
dividualinę parodą ir išstatė 
kelias dešimtis savo darbų. 
Jis taip pat dalyvavo ir tarp- 
tinėje Leoco mieste, Italijoje, 
parodoje, prie Como ežero.

JAUNIMĖLIS ALIEKA TAUTINI ŠOKĮ HARTFORDE

BALFO TALKA NEW YORKE
New Yorke Balfuį į talką 

šiais metais atėjo moterų or­
ganizacijos. Iš jų atstovių su­
darytas platus vajaus komite­
tas, būtent: E. Ku£ber (Mot. 
Vienybės), L. Sperauskjenė 
(Birutiečjų), M. Ulėnienė (Mo­
terų Federac. Klubo), A. Ra- 
dzivan;enė (Mot. Kultūros drau 
gijos), E. Vaišnoraitė (Mot. 
S-gos 24 kuopos), O. Kubilie­
nė (29-tos kuopos), E. Muske 
(30-tos kuopos), M. Bulvičie- 
nė (SLA mot. kuopos) jr L. 
Erciutė (skaučių tunto). Ko­
mitetui vadovauja Balfo 100- 
jo skyriaus pirmininkas E. 
Noakas. Komiteto atstovės 
labiausia rūpįsasi suruoštu ge­
ras Balfo vajaus pabaigtuves 
— vajaus koncertą lapkočio 
15 d., šeštadienį, 7 vai. vak., 
Maspetho liet, parapijos salė­
je, 64-14 56th Rd., Maspeth, 
N. Y. Koncertas turės įdomią 
programą (sofistai L. Senken 
ir S. Citvaras, akompctiuojant

ATMINTINOS DIENOS LAP­
KRIČIO MENESYJE

• Lapkričio 6 d. Berlyne 
mirė dr. Jonas Šliupas, auš­
rininkas jr Amerikos lietuvių 
tautinio susipratimo’ ugdyto­
jas-

• Lapkričio 19 d. 1899 me­
tais Kudirkos Naumiestyje 
mirė rašytojas, “Varpo” stei­
gėjas ir liberalinio sąjūdžio 
ankstyvaisiais atgimimo lai­
kais pradininkas dr. Vincas 
Kudirka.

• lapkričio 24 d. gimė žy­
musis aušrininkas Andrius 
Višteliauskas - Vištalius, ku­
ris artimai buvo’ pažįstamas 
Amerikos lietuviams ir daug 
rajlč šios šalies lietuvių laik­
raščiuose, ugdydamas lietuvio 
tautinės savigarbos jausmus.

• Kun. Petras Totoraitis 
jr inž. Vladas Dilys buvo su­
sirgę. dabar sveiksta.

• J ieva Trečiokienė, laivu 
keliavusi į Europą, buvo su­
sirgusi ir tam tikrą laiką gy­
dėsi laivo ligoninėje.

• New Jersey Lietuvių Ta­
rybos visuotinis susirinkimas 
įvyko spalio 26 d. Šv. Jurgio 
draugijos salėje, Newark, N.J. 
Nutarta Vasario 16 minėjimą 
daryti bendrai, vnsos New 
Jersey valstijos lietuvių var­
du, vasario 15 d. 4 vai. po 
pietų, sekmadienį. Komitetas 
sudarytas iš 21 asmens, ku­
riems pavesta rūpintis, kad 
minėjimas būtų sėkmingas.

Kalbės žymūs amerikiečiai, 
bus meninė dalis ir bankietas. 
kurio pelnas bus paskirtas 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 

muz. A. Kačanauskui, J. Ma­
tulaitienės taut, šoklių grupė). 
Vakaro programos vedėja — 
Irena Veblajtienė. Koncerto pa 
baigoje — šokiai su P. Kazio 
kapela.

Vajaus komiteto atstovės 
koncertui dar rengia labai svar 
bų priedą, būtent — laimėji­
mų paskirstymą. Jos savo or­
ganizacijose renka įvairias do 
vanas tiems laimėjįmams. Lai 
mėjimams dovanų prašo i r iš 
visų newyorkiečįų. Koncerte 
svečius pasitiks bei laimėjimų 
sk?; rstyme padės šauni osios 
skautės. Darbščiosios komite­
to narės įrengs ir trumpų už­
kandžių bufetą.

Tačiau lygiai nekantriai 
vajaus komitetas lauk;a atsa­
kymų j vienuoliką šimtų laiš­

SLA išmokamų apdraudy ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

LapkKčįo 8, 1969

STASĖ LAURINAITIS, 17 kp., Brockton, Mass., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 9, 1950 m., mirė spalio 

13, 1969 m. Velionės apdrauda išimokėta vyrui, Jurgiui Lauri­
naičiui.

VALERIJONAS SATKUS, 17 kp., Brockton, Mass., gimęs 
Lietuvoje. Prje SLA prisirašė gegužės 14, 1940 m., mirė spa­
lio 23, 1969 m. Velionies apdrauda išmokėta dukteriai, Jose­
phine Satkkus - Yount.

JOSEPH MANKEVICH. 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
Charleroi, Pa. Prie SLA prįsįrašė birželio 12, 1925 m., mirė 
spalio 25, 1969 m. Velionies apdrauda išmokėta žmonai, Jose­
phine Mankevjch.

JUOZAS PETRONIS, 57 kp., WoYmster, Mass., gimęs Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 1, 1921 m., mirė spalio 15, 
1969 m. Velionies apdndutb, išmokėta žmonai, Kazimierai Fe­
trinis.

ONA SAPAITIENĖ, 185 kp., E. Chicago, Ind., gimusi Lie­
tuvoje. Prie SLA prįsirašė spalio’ 7, 1937 m., mirė spalio 11, 
1969 m. Velionės apdrauda išmokėta vaikams, Edwand Pure- 
vįch ir Stella Franklįn.

ONA VAREKOJIENĖ. 341 kp,, Mo. Naughton, Wis., gi­
musį Lietuvoje. Prjč SLA prisirašė gegužės 1, 1927 m., mirė 
rugsėjo 17, 1969 m. Velionės apdrauda išmokėta sūnuj, Martin 
VVarekois.

JURGIS ROKAS. 354 kp., Akron, Ohio, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prįsirašė birželio 1, 1928 m., mįrė gegužės 4,1969 m. 
Velionies apdrauda išmokėta vaikams, Frank ir Adeline Rokus.

Viso .........   $ 4,450.00
Nuo praduos metų bendrai vįso.............. $107,931.00

TAUPOMOJI APDRAUDA

Bronė Macijauskas, 126 kp., New York, N. Y.
Nuo pradžiote ėjų metų bendrai viso .................$ 21,250.00

IJGOJE PAŠALPOS

Lapkričio 8, I960

E. Dailide. 133 kp., So. Milwaukee, Wis., air. H aav. 3d. $108.00 
T. Molusi®, 211 kp., Mnhanoy City, Pa., air. tl s. 6 d. 30.00 
M. Gedwii, 342 kp., Easton, Pa., airgo 8 aav. .............. 105.00

Vjso .......................................... $ 252.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso.....................$11,470.74

SLA SEKRETORIUS A. BUDRECKI8

kų, kuriuos išsiuntįnėjo vi­
siems nuo seniau žinomiems 
Balfo rėmėjams plačiajam*5 
New Yorke ir artimosiose apy’ 
linkėse. Laukia atsakymų su 
rėmėjų aukomis.

Balfo Centras turi artį 
6,000 šelptinų tautiečių astuo­
ni liko je pasaulio kraštų ir iš 
surįnktų aukų įstengia jiems 
pasiųsti tik po vieną siuntinį 
per metus arba sueikti pašal­
pą pinigais 50 dol. dydžio. Šį 
šalpa yra per maža. Todėl 
newyork^eejai neprivalo gautų 
vajaus komiteto laiškų palikti 
be atsakymo.

Siųsti Balfo Centrui čekį 
ar money orderį taip: United 
Lithuanian Relief Fund of A- 
merįca, Ine., 105 Grand St., 
Bro’oklyn, N. Y. 11211. Kas 
tuojau duoda — dvigubai duo­
da! (jb)

--- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------

REMKIIH SU FONDUS!
SLA turi keletą Fondų:

MOKSLEIVIŲ — teikti stipendijas jaunimui šie- i 
kiančiam mokslo. '

NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ — padėti SLA nariams ir ' 
Šeimoms, patekusioms į medžiaginius sunkumus.

TAUTIŠKŲ CENTŲ - kultūriniams ir tautiniams ? 
darbams finansuoti. į

Tain pat veikia

SLA TAUTINE FONDACTJA — labdaros ir švieti­
mo darbams palaikyti.

Susivienijimo kuopos ir apskritys paremkime tuos fon­
dus *avo aukomis, kad sutelkę daugiau lėšu, gulėtu­
me geriau atlikti Susivienijimo kilnius darbus.

SL* kuopos, apskritys ir nariai prašomi aukas siųsti:

Lithuanian Alliance of America
807 W. 30th Street New York. N. Y. 10001

; Tel. STagg 2-5043 ;

: Matthew P. Ballas :
: BIELIAUSKAS ;

; FUNERAL HOME ;
AL. BALTRUNA8-BALTON

Reikalų vedėjas

1
 Notary Publie

66C Grand Street
Brooklyn, N. Y. 11211 !

Tel. VI 7-^499

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­
mokamai visose miesto dalvao

F. W. SHALINS ir 
J. B. SHALINS

84-02 Jamaica Ave. į 
(av Forest Parkway Station) 
Woodhaven N. Y. 11421 [•

(SHALINSKAS)
Funeral Home

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje j : 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairioje Europos : 
bei Pietų Amerikos valstybėse. :

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
iinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus : 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” : 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje Ir prie- : 
miesčiuose metams $16.00, pusei metų—$8.50, trims mėnesiams 
—$4.50, vienam men.—$1.50. Kitose JAV vietose: metams — 
$14.00, pusei metų—$7.50, trims mėnesiams—$4.00, vienam mė- j 
tiesiui—$1.50. Kanadoje: metams—$18.00, pusei metų—$10.00, vie- • 
nam mėnesiui—$2.00. Užsieniuose: metams—$21.00, pusei metų 
—$11.00, vienam mėnesiui—$2.50.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki, arba Money Order) 

tokiu adresu:

1739 S. Halsted Street Chicago, Hl. 60608

iflllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll^

• TAUTINES
t I M B S* MINTIES/ Ąjlaikraštis

Į/ / 1/^1/ Įsteigtas 191fi

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 2 kartus į savaitę:
Trečiadieniais ir penktadienias

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00.
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

-----  Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite 
gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų 
skyrių. Prenumerata tik $5.00.

visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo 
teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug




